



平成 30 年 6 月 14 日

各位

会社名 株式会社インターワークス

代表名 代表取締役会長兼社長 西 本 甲 介

(コード:6032 東証第一部)

問合せ先 リレーション推進部 加 藤 武

(電話 03-6823-5404)

株式会社インターワークス、株式会社 Branding Engineer と共同開発でのコンテンツ求人メディア
「ドライバータイムズ」リリースのお知らせ



https://driver-times.com/

株式会社インターワークス(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長:西本 甲介、東証一部:6032、以下、弊社)と株式会社 Branding Engineer(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO 河端 保志、代表取締役 COO 高原 克弥、以下、Branding Engineer 社)は、共同で企画・開発による物流(トラック)ドライバー、タクシードライバー、セールスドライバー、バス運転手向けのコンテンツ求人メディア「ドライバータイムズ」を本日開始いたします。

1. メディア共同開発の背景と目的

弊社は日本最大級の製造業特化型求人メディア「工場ワークス」を展開しております。

「工場ワークス」は現在に至るまで、数多くの所謂ワーカー層を中心に転職情報メディアとして支持を集めておりますが、その一方で、製造業以外のワーカー層においても求人ニーズの高まりを感じておりました。

こうした状況を受け、その一つの可能性としてドライバー(物流・トラック・タクシー・セールス・バス 運転手)に向けた特化型求人メディアを模索して参りました。

しかし、新規事業の立ち上げには時間とコストを要し、いかにスピーディーに立ち上げるのかが常につき まとうリスクであり、また新規事業におけるテーマでありました。

今回、共同開発する Branding Engineer 社は、「 $HR\times TECH$ 」分野を中心に、テクノロジーやエンジニア人材データベースを強みとした HR サービスや、IT 人材向けキャリアライフスタイルマガジンの「Mayonez」をはじめ多くの各種サービスをお客様へ提供しております。

現在の弊社が持つ「ワーカー層」と Branding Engineer 社の「 $HR \times TECH$ 」戦略とを掛け合わせることで、よりスピーディーなメディアの立ち上げと、早期のビジネスモデル確立をもたらすことができると考えております。

2. ドライバータイムズの概要

ドライバータイムズは、あらゆるドライバーの為のワークスタイルマガジンとして、仕事に関わる情報だけではなく、免許の取り方から、ライフスタイルなどの情報も掲載し、より多くのドライバーの皆様のお役に立てるコンテンツを日々進化させ、展開してまいります。

また、ドライバーの転職支援としての人材紹介(成功報酬型人材マッチング)への展開を予定しております。

3. ドライバー求人の環境的な状況について

ドライバーを含む自動車運転者の有効求人倍率は現在 2.83 倍(※1)に達し、この数字はバブル期を越える非常に高い水準となっています。この背景にある、物流業界を中心とした人材不足は年々深刻化しており、ドライバーの人材確保及び就業者の定着は、今や日本全体での急務となっています。

ドライバータイムズはこうした状況の解決に近づくべく、既にドライバーとして活躍するワーカー層に充実した情報を提供することで、職種の閉塞性を打破しドライバーそれぞれにとってより良い就業環境を得られる場として機能することを目的としております。

弊社ではこのドライバータイムズのリリースを契機とし、第二の工場ワークスとなりうる「セグメント NO1 & ONLY 1」となりうる特化型求人メディアの展開を模索してまいります。

- 4.株式会社 Branding Engineer 社の概要
- (1) 商号:株式会社 Branding Engineer
- (2) 代表者:代表取締役 CEO 河端 保志·代表取締役 COO 高原 克弥
- (3) 本社所在地 〒150-0044 東京都渋谷区円山町 28-3 いちご渋谷道玄坂ビル 5F
- (4) 設立年月:2013年10月2日
- (5) 資本金: 122,090,000円(資本準備金含む)
- (6) URL: https://b-engineer.co.jp/

以上

(※1) 出典:厚生労働省「職業安定業務統計」

□株式会社インターワークスについて

代表取締役会長兼社長 西本 甲介 証券コード 6032 東証1部

所在地 東京都港区西新橋 1-6-21 NBF 虎ノ門ビル 8 階

設立 1991年(平成3年)3月

資本金 1億7,119万円

URL https://interworks.jp/

事業の内容 M&S (メディア&ソリューション) 事業

人材紹介事業 採用支援事業

グループ会社 日本データビジョン URL: http://www.idv.co.jp/

□本リリースに関するお問い合せ先

株式会社インターワークスリレーション推進部電話: 03-6823-5404株式会社Branding Engineer広報担当電話: 03-6416-5564